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Protokół nr XX/2009 

z Sesji Rady Gminy w Krzemieniewie 

12  lutego 2009 r. 

 
 

                 Sesja Rady Gminy w Krzemieniewie odbyła się 12 lutego  2009 r. o godz. 13
oo

 w 

Sali Urzędu Gminy w Krzemieniewie. 

Otwarcia obrad dokonał przewodniczący Rady Stanisław Osiegłowski, który powitał 

obecnych radnych a w imieniu Rady zaproszonych gości:  Andrzeja Pietrulę – Wójta 

Gminy, Dorotę Andrzejewską – Skarbnika Gminy, Longinę Szulc – Sekretarza Gminy, 

Ryszarda Patelkę – Zastępcę Wójta  i Sołtysów (listy obecności stanowią załączniki nr 1 i 2  

do protokółu). 

Przewodniczący - na podstawie listy obecności - stwierdził, Ŝe w obradach bierze udział 15 

radnych.  Rada jest więc  władna do podejmowania uchwał. 

Następnie zaproponował, aby w przesłanym radnym wraz z zawiadomieniem o sesji 

projekcie porządku obrad wprowadzić dodatkowo  punkt 7 i zaproponował następujący 

porządek obrad: 

 

1. Otwarcie. 

2. Przyjęcie protokółu z poprzedniej Sesji. 

3. Pytania, wnioski, interpelacje radnych. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia i przystąpienia do realizacji projektu 

„Angielski szansą na przyszłość”, współfinansowanego z Europejskiego Funduszu 

Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki Działanie 9.5 Oddolne 

inicjatywy edukacyjne na obszarach wiejskich. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie dopuszczenia zapłaty podatków kartą płatniczą 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zasad i trybu postępowania przy udzielaniu i rozliczaniu 

dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane dla obiektów 

zabytkowych, nie stanowiących własności gminy Krzemieniewo. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie przejęcia na rzecz mienia gminnego nieruchomości 

naleŜącej do Skarbu Państwa 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budŜecie gminy na 2009 r. 

9. Odpowiedzi na interpelacje. 

10. Zapytania i wolne głosy. 

10. Zakończenie 

 

Uwag do proponowanego porządku  obrad  nie zgłoszono, przewodniczący przystąpił  

do jego realizacji. 



 2 

Ad.2. 

Przewodniczący poinformował,  iŜ  na ostatniej sesji nie przyjmowano protokółu z 

XVIII sesji Rady Gminy. W związku z tym poprosił o zgłaszanie uwag do 

wspomnianego protokółu. Uwag nie zgłoszono. Przewodniczący przeprowadził więc 

głosowanie.  

Za przyjęciem protokółu głosowało 15 obecnych radnych – protokół został przyjęty 

jednomyślnie. 

Następnie Przewodniczący poddał  pod  głosowanie  protokół z XIX sesji, która odbyła 

się w dniu 29 grudnia 2008 r. 

Za przyjęciem protokołu z XIX sesji Rady Gminy głosowało 15 obecnych radnych -  

przyjęty  został równieŜ jednomyślnie. 

 

Ad.3. 

W punkcie pytania, wnioski i interpelacje radnych głos zabrali : 

1. Radny Andrzej Hofman: 

-  poruszył sprawę niedroŜnych studzienek kanalizacyjnych w Drobninie, 

-  prosił o naprawę drogi przy przystanku autobusowym i byłej mleczarni w Drobninie 

-  zapytał o sprawę moŜliwości umarzania KRUS-u w związku z klęską suszy. 

2. Radna Maria Kamyczek – zapytała o moŜliwość udostępnienia świetlicy dla 

młodzieŜy z Krzemieniewa. 

3. Radny Piotr Sikorski – prosił o naprawienie mostu w Krzemieniewie koło ciastkarni 

na ul. Zielonej (jest tam pogięta barierka); prosił równieŜ o oznakowanie słupkami 

zakrętu na drodze do Drobnin-Mierzejewo. 

4. Radny Radosław Sobecki – poinformował o konieczności zebrania poboczy na 

drodze od Lubonii do Oporowa. 

5. Radna Henryka Przybylska – poruszyła następujące sprawy : 

- organizacji gminnych zawodów straŜackich oraz zabezpieczenia środków finansowych 

na ten cel, 

- poinformowała o braku gaśnicy i oznakowania drogi ewakuacyjnej na sali wiejskiej w 

Belęcinie, 

- prosiła o likwidacje lub zabezpieczenie przed niszczeniem ubikacji  zewnętrznych przy 

sali w Belecinie 

- prosiła o usunięcie krzewów w Belęcinie - na zakręcie drogi prowadzącej do Siemowa. 

6. Radny Kazimierz Hylak – poinformował o uszkodzonej barierce na skrzyŜowaniu 

dróg  Belęcin – Bojanice. 

7. Radny Jacek Stawiński – prosił o usunięcie topoli w Krzemieniewie na osiedlu 

Przylesie, ponadto prosił o obniŜenie ogranicznika prędkości na drodze wewnętrznej na 

osiedlu Przylesie. 

8. Radny Zbigniew Ptak – prosił o naprawienie ścieŜki rowerowej z Garzyna do 

Drobnina. 

9. Radny Zbigniew Tomiński – poruszył sprawę odśnieŜania i utrzymania czystości na 

terenie Pawłowic; podkreślił, Ŝe po opadach śniegu właściciele posesji nie wywiązywali 
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się z obowiązku odśnieŜania chodników przy swych posesjach, prosił o interwencję 

Policji w tej sprawie. 

10. Sołtys wsi Karchowo Zygmunt Słodziński – zaproponował aby w gazetce gminnej 

zaapelować do mieszkańców o wspólne zaangaŜowanie się w rozwiązanie problemu 

wałęsających się bezpańskich psów. 

 

Ad. 4. 

Przewodniczący Rady poprosił panią Skarbnik o przedstawienie uchwały w sprawie 

zatwierdzenia i przystąpienia do realizacji projektu „Angielski szansą na przyszłość”, 

dofinansowywanego z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach „Programu 

Operacyjnego Kapitał Ludzki. Działanie 9,5. Oddolne inicjatywy edukacyjne na 

obszarach wiejskich”. 

Pani Skarbnik poinformowała, Ŝe wszyscy radni otrzymali - wraz z zawiadomieniem na 

sesję - projekt uchwały wraz z załącznikiem, który stanowi wniosek o dofinansowanie 

projektu.  

Następnie odczytała projekt wspomnianej uchwały. 

Po odczytaniu projektu uchwały wywiązała się dyskusja. 

Radna Alina Wunsz  zwróciła uwagę na strukturę kosztów projektu. Wyraziła 

wątpliwość, czy ilość środków przewidzianych na wynagrodzenia osób zarządzających 

projektem, tj. dla koordynatora i asystenta koordynatora, nie jest zbyt wysoka w 

stosunku do kosztów całego kursu, przewidzianego dla 30 osób. Podkreśliła, Ŝe nauka 

języka nie polega tylko na korzystaniu z podręcznika i długopisu. Zasugerowała, czy nie 

naleŜałoby się zastanowić nad dopracowaniem projektu. 

Wójt odnosząc się do tej wypowiedzi stwierdził, Ŝe projekty są przygotowywane tak, 

aby środki pozyskać, a ten projekt został zatwierdzony w przedstawionej wersji. 

Poinformował równieŜ,  Ŝe jest przeciwny ponoszeniu kosztów osobowych w tego typu 

przedsięwzięciach. 

Radna Maria Kamyczek zabrała głos w sprawie rekrutacji kandydatów do nauki 

języka angielskiego. Podkreśliła, Ŝe przy rekrutacji kandydaci powinni być 

poinformowani, Ŝe w razie przerwania nauki będą ponosić koszty całego kursu. 

PoniewaŜ innych uwag nie wnoszono, przewodniczący przeprowadził głosowanie nad 

uchwałą. Za przyjęciem uchwały głosowało 15 obecnych radnych. 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik  nr 3 do protokółu. 

 

Ad.. 5. 

Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie dopuszczenia płatności  

podatków przy uŜyciu karty płatniczej. Wyjaśniła, Ŝe podatnicy mogą wprawdzie w 

kasie Urzędu Gminy dokonywać wpłat kartą płatniczą juŜ od dwóch lat, ale - ze 

względu na wymogi ordynacji podatkowej - naleŜy to sformalizować i dlatego 

niezbędne jest podjęcie przedkładanej uchwały. 

PoniewaŜ nie było  pytań do projektu uchwały,  przewodniczący zarządził głosowanie. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 obecnych radnych..  

Uchwała została przyjęta i stanowi zaącznik. nr. 4  do protokółu. 
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Ad.6. 

Kolejny projekt uchwały przedstawiła równieŜ pani Skarbnik. Dotyczył on zasad i trybu 

postępowania przy udzielaniu i rozliczaniu dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie i roboty budowlane dla obiektów zabytkowych, nie stanowiących 

własności Gminy Krzemieniewo. 

Uwag do przedstawionego projektu uchwały nie było. W przeprowadzonym głosowaniu 

za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych . Uchwała została przyjęta i stanowi zał. 

nr 5 do niniejszego protokółu.  

 

Ad..7. 

Projekt uchwały w sprawie przejęcia na rzecz mienia gminnego nieruchomości 

naleŜącej do Skarbu Państwa przedstawił Wójt . 

Poinformował Ŝe uchwała dotyczy przejęcia od Agencji Nieruchomości Rolnych  gruntu 

na którym obecnie stoi nie uŜytkowana sala gimnastyczna w Garzynie, a na którym 

przewiduje się wybudowanie drugiego w gminie boiska Orlik 2012. Lokalizację nowego 

boiska w tym miejscu uzasadnia m.in. to, Ŝe będzie ono bezpośrednio sąsiadować z 

zabudową Zespołu Szkół. 

Odnosząc się do zgłaszanych przez radnych obaw co do wysokich kosztów rozbiórki 

istniejącej sali gimnastycznej, które mogą podroŜyć koszt całej nowej inwestycji wójt 

wyjaśnił, Ŝe koszty rozbiórki sali zostaną wkalkulowane w koszty całej inwestycji a 

wykonawca całego zadania  zostanie wyłoniony w drodze przetargu publicznego. 

Innych uwag radni nie zgłosili, przewodniczący zarządził więc głosowanie nad 

przedłoŜonym projektem. 

Za jego przyjęciem głosowało 14 obecnych radnych, jeden radny wstrzymał się od 

głosu. Uchwała została przyjęta  i stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokółu. 

 

Ad. 8  

Projekt uchwały w sprawie zmian w budŜecie gminy przedstawiła pani Skarbnik,  

posługując się przy jej omawianiu przygotowaną prezentacją wizualną. 

Po przedstawieniu projektu uchwały wywiązała się dyskusja. 

Radny Jacek Stawiński zapytał czy spełniają swoje zadanie środki zaplanowane w 

budŜecie na profilaktykę. 

Pani Sekretarz odpowiedziała Ŝe z tych środków organizowane są imprezy 

środowiskowe, pogadanki, półkolonie dla dzieci i inne - wszystkie pod szyldem imprez 

bezalkoholowych. 

Radna Alina Wunsz – zapytała przez kogo maja być realizowane zajęcia dodatkowe na 

które przewidziano 25 tys. zł.  

Pani Sekretarz odpowiedziała, Ŝe są to środki przeznaczone dla organizacji 

pozarządowych. 

Radny Zbigniew Tomiński – jako organizator corocznego halowego turnieju piłki 

noŜnej poinformował, Ŝe zwrócił się do pani sekretarz gminy z wnioskiem o 
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dofinansowanie tej imprezy ze środków  funduszu antyalkoholowego, jednak spotkał się 

z odmową.   

Wójt odpowiadając stwierdził, Ŝe jego zdaniem środki na ten turniej – podobnie jak w 

latach ubiegłych - powinny pochodzić z jednego źródła, tj. z funduszy przeznaczonych 

na sport masowy; podkreślił, Ŝe planuje się je w bieŜącym budŜecie w wysokości takiej 

samej jak w roku ubiegłym. 

PoniewaŜ innych pytań nie było Przewodniczący przeprowadził głosowanie nad 

projektem uchwały. Za przyjęciem głosowało 14 radnych, jeden radny wstrzymał się od 

głosu. 

Uchwała została przyjęta większością głosów i stanowi załącznik nr 7 do niniejszego 

protokółu. 

 

Ad. 9. 

Odnosząc się do zgłoszonych interpelacji i wniosków, wójt gminy Andrzej Pietrula 

odpowiedział : 

− niezbędne naprawy studzienek kanalizacyjnych na terenie gminy zostaną 

zgłoszone do Powiatowego Zarządu Dróg, 

− naprawy dróg na terenie gminy po zimie - prace zostały juŜ rozpoczęte, 

− umarzanie składek KRUS – jest to indywidualna sprawa między KRUS-em a 

rolnikiem; Urząd Gminy nie ma informacji o moŜliwościach umorzeń składek. 

− udostępnianie świetlicy w Krzemieniewie – świetlica jest udostępniona, 

dyrektorka GCK zatrudnia instruktora prowadzącego zajęcia z młodzieŜą, który 

informuje, Ŝe na zajęciach tych młodzieŜy sukcesywnie przybywa. 

− naprawa mostku w Krzemieniewie - grupa remontowa przy Urzędzie Gminy juŜ 

przygotowała nowe barierki i w najbliŜszym czasie zostaną one zamontowane, 

− zamontowanie barierek na drodze z Drobnina do Mierzejewa - Urząd Gminy  

wystąpi w tej sprawie do Powiatowego Zarządu Dróg w Lesznie, 

− takŜe do Powiatowego Zarządu Dróg Urząd wystąpi o czyszczenie i zbieranie 

poboczy dróg powiatowych; wójt poinformował, Ŝe Starostwo Powiatowe 

zakupiło specjalna maszynę do wykonywania tych robót, 

− zawody poŜarnicze – gmina corocznie pomaga finansowo w organizacji tych 

zawodów, 

− sanitariaty w Belecinie zostaną zlikwidowane, poniewaŜ moŜna korzystać z tych 

które są w pomieszczeniu, 

− wycięcie krzewów na zakręcie drogi w Belęcinie – Urząd Gminy będzie 

interweniował w tej sprawie Zarząd Dróg Powiatowych, 

− sala w Belęcinie zostanie wyposaŜona w gaśnice i w oznakowanie dróg 

ewakuacyjnych, 

− ścieŜka rowerowa Garzyn-Drobnin będzie naprawiana wiosną, 

− odśnieŜanie -  za utrzymanie w odpowiednim stanie chodników i dróg przy 

posesji odpowiada właściciel nieruchomości; obowiązek taki nakłada na 

mieszkańców odpowiednia Uchwała Rady Gminy w sprawie utrzymania 
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czystości i porządku; o obowiązku odśnieŜania przypominała takŜe informacja 

zamieszczona w ostatnim numerze gazetki gminnej; 

− problem wałęsających się psów dotyczy chyba kaŜdej wsi; informację w tej 

sprawie wraz ze stosownym apelem do mieszkańców umieścimy w gminnej 

gazetce. 

 

     Ad.10. 

 W wolnych głosach i wnioskach radna Alina Wunsz zapytała czyją własnością 

jest ul. Sportowa w Krzemieniewie. 

Zastępca Wójta odpowiedział, Ŝe jest to droga dojazdowa do pól i Ŝe jest to droga  

gminna. 

Radny Andrzej Hofman zgłosił, Ŝe na przystanku w Drobninie jest wybita szyba. 

Zastępca Wójta poinformował, Ŝe Urząd otrzymał duŜo zgłoszeń w sprawie wybitych 

szyb na przystankach na terenie gminy i Ŝe szyby te sukcesywnie będą wprawiane. 

Nadmienił Ŝe przystanki są ubezpieczone i UG będzie się zwracał do ubezpieczyciela o 

zwrot kosztów ich naprawy. 

 

PoniewaŜ innych głosów w dyskusji nie było, przewodniczący Rady podziękował 

wszystkim uczestnikom sesji za przybycie i zamknął obrady. 

 

Ad. 13.  

Obrady zakończono o godz. 15
45

 

 
 

Protokółowała: 
 Przewodniczący 

Rady Gminy w Krzemieniewie 
 

 

 
(Bogusława StróŜyńska)  ( Stanisław Osięgłowski) 

 

 


